Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 001/2020-PSTA-FB  - RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Câmpus Francisco Beltrão, designado pela Portaria nº 889, de 08 de
maio de 2017, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, com base na
Portaria nº 1.783, de 07 de outubro de 2016, que delega competência do Reitor ao Diretor-Geral dos
Câmpus e seus subs7tutos, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 001/2020-PSTA-FB -
Abertura, que regulamenta o Processo Sele7vo para contratação de Pedagogo Temporário, para
atender ao Câmpus Francisco Beltrão, divulga, em anexo, o Resultado Final, conforme critérios
previstos no supracitado Edital.

Francisco Beltrão, 10 de novembro de 2020.

Alexandre da Trindade Alfaro

Diretor-Geral Câmpus Francisco Beltrão

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO, DIRETOR(A)-GERAL, em
10/11/2020, às 17:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten7cidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1742934 e o código CRC
16A3CBC0.

ANEXO I AO EDITAL Nº 001/2020-PSTA-FB - RESULTADO FINAL

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA/SUBÁREA: PEDAGOGO TEMPORÁRIO

Classificação Candidato(a) Prova Prática
de Arguição

Prova de
Títulos

Média
Final

Edital de Resultado 001/2020-PSTA-FB - Resultado Final (1742934)         SEI 23064.039184/2020-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

1º TAIS LUANA SEHEN DE OLIVEIRA 98,5 34,0 79,2
2º ELIZIANE APARECIDA PEREIRA FRANTZ 87,5 37,0 72,4
3º GENECI ROSA SIMIONATTO COLPANI 86,4 39,0 72,2
4º MARISA INES UES 95,5 10,0 69,9
5º TAILIZE MANARIN 97,5 3,0 69,2
6º MARGARETE APARECIDA DE PAULA WEISS 77,0 44,0 67,1
7º SIDNEI RIVA 84,0 25,0 66,3
8º PATRICIA PIAZZA ROSSI 94,1 0,0 65,8
9º RITA DAIANE CARVALHO 89,0 11,0 65,6

10º ROSILENE GOMES DOS SANTOS 92,5 0,0 64,8
11º SILVIA ELAINE BERTUOL 91,5 0,0 64,1
12º VILSON JAQUES DE OLIVEIRA 90,9 0,0 63,6
13º TEREZINHA BERNARDI GUARIENTI 71,5 38,0 61,5
14º NOEMI ANDREIA LUTZER UHDE 84,5 0,0 59,2
15º PRISCILA MOREIRA DOS SANTOS 77,0 14,0 58,1
16º SANDRA MOREIRA 79,8 7,0 57,9
17º PAULO VITOR DE SOUZA PINTO 81,8 0,0 57,2
18º SALETE CAVASINI 71,9 21,0 56,6
19º JOELMA FREITAS DA CUNHA 70,8 10,0 52,5
20º ROSANE DYSARZ DOS SANTOS 72,3 6,0 52,4
21º ANELIZE DE SOUZA MULLER CAMPOS 64,6 18,0 50,6
22º IZIS DE COL ACORSI GOULART 52,9 32,0 46,6
23º LUÍS DEMÉTRIO BROETTO 59,5 7,0 43,8
24º MICHELE LOPES LEGUIÇA CORRÊA 58,1 10,0 43,7
25º MARILISA MAGRO 50,1 15,0 39,6
26º JAQUELINE SCHMIDT 54,6 0,0 38,2

Referência: Processo nº 23064.039184/2020-19 SEI nº 1742934

Edital de Resultado 001/2020-PSTA-FB - Resultado Final (1742934)         SEI 23064.039184/2020-19 / pg. 2

	Edital de Resultado 001/2020-PSTA-FB - Resultado Final (1742934)